
ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ  ЗА 2017 РІК 

Ми досі не віримо своїм очам! Більш як СІМ МІЛЬЙОНІВ, а точніше –  7 202 683,60 гривень – 

проектів саме на таку суму нам з Вашою допомогою вдалося реалізувати у 2017 році. Нині, 

традиційно підбиваючи підсумки минулого року, ми хочемо відзвітувати перед нашими 

помічниками. Адже Ваша довіра – це не просто велика честь для нас, а відповідальність, яку 

ми обіцяємо завжди виправдовувати.

Торік фонд «Твоя Опора» допоміг медичним закладам  на просто фантастичну для нас суму 

– 6 млн 363 875,96 гривень, підтримав дитячих будинків на 611 697,14 гривень, а також 

здійснив адресну допомогу підопічним у розмірі 227 110,50 гривень.

ДОПОМОГУ 
ОТРИМАЛИ

ЗА 4 РОКИ

WWW.TVOUA-OPORA.ORG

РАЗОМ ЗІБРАЛИ
ЗА 2017 РІК 7 759 064,00 грн

1 716 
ВАЖКОХВОРИХ 
ДІТЕЙ

20 794 278,00 ГРН
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3 576 446,00 грн

5 144 854,00 грн

обладання

ІНСТИТУТ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ ХІРУРГІЇ
ІМ. М.М. АМОСОВА НАМН УКРАЇНИ:

ІНСТИТУТ ПЕДІАТРІЇ, АКУШЕРСТВА 
ТА ГІНЕКОЛОГІЇ НАМН УКРАЇНИ:

WWW.TVOUA-OPORA.ORG

1 298 293,00 грн

медикаменти 742 269,00 грн

медикаменти

МЕДИЧНІ ЗАКЛАДИ
ДОПОМОГУ ОТРИМАЛИ 4 ЗАКЛАДА

30 334,00 грн

реактиви

обладання

238 410,00 грн

1. 2.

ІНСТИТУТ ТРАВМАТАЛОГІЇ ТА 
ОРТОПЕДІЇ НАМН УКРАЇНИ:

3.

обладання

208 008,00 грн

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ 
МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ 
КАРДИОЛОГІЇЇ ТА КАРДІОХІРУРГІЇ 
МОЗ УКРАЇНИ:

4.

ВСЬОГО  |  6 363 875,00 грн

248 709,00 грн

ремонт приміщення

30 400,00 грн

ремонт обладнання
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ІНСТИТУТ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ ХІРУРГІЇ 
ІМ. М.М. АМОСОВА НАМН УКРАЇНИ:
Цій установі дісталася левова сума – 5 млн 
144 854,34 гривень, більшість якої – 3 млн 
576 446,94 гривень – ми спрямували 
придбання медикаментів та виробів 
медичного призначення для наших 
маленьких підопічних із вадами серця. 
Серед них зокрема «Кустодіол». Цей 
дороговартісний препарат  на час операції 
дозволяє зупинити  хворе серденько 
дитинки. Він захищає його від незворотних 
змін, аби після операції серденько билося 
далі. На жаль, таку важливу медичну 
установу держава фінансує лише на 12% 
від необхідної суми і цих ліків 
катастрофічно бракує. Тому одна пляшка – 
буквально ціною в дитяче життя. Також у 
достатній кількості закуплений препарат 
«Симдакс», один флакон якого коштує 
приблизно 22 000 гривень.

Ми не дали його серцю спинитися і це – 
найголовніше! 17-рійний красень Ігор 
Золотухін, що страждав на синдром 
раптової смерті, отримав свій рятівний 
дефібрилятор – пристрій, який у разі 
зупинки серця змусить його орган битися 
далі. 170 тисяч гривень на цю 
«міні-реанімацію» вдалося зібрати завдяки 
Українській біржі благодійності. Пристрій 
кардіохірурги імплантували хлопцеві в 
груди і, на наше превелике щастя, він уже 
повернувся до свого буденного життя. 
До речі, так пощастило не лише Ігореві. 
Окрім нього, ще чотирьох пацієнтів 
Інституту серцево-судинної хірургії ім.М.М. 
Амосова ми змогли забезпечити 
кардіостимуляторами-дефібриляторами.

Цілих 1 млн 289 298,40 грн спрямовано у 
заклад на придбання необхідного 
обладнання. На приклад, разом з нашою 
неймовірною Машею Єфросініною ми 
передали дитячій реанімації прилади 
необхідні для порятунку маленьких життів 
вартістю у 1 029 361 грн!!! Пульсоксиметр – 
вимірює пульс і рівень насичення киснем 
крові; Транспортний монітор з дихальним 
апаратом  – дозволяє контролювати стан 
серця і легень, а за потреби ще й 
підключати штучну вентиляцію; 4 
двошприцеві інфузійні насоси –  
щохвилинно до міліграма розраховують 
дозу ліків, які потрапляють в крихітний 
організм.

Придбання цього дороговартісного 
обладнання стало можливим завдяки 
нашому благодійному «Charity Weekend. 
Здоровий День». Життєвонеобхідні 
апарати уже на озброєнні реаніматологів і 
вони зможуть застосовувати їх як під час 
виїздів, так і стаціонарно – в реанімаціях.
Ще 200 тисяч гривень нам пожертвували 
співробітники Альфа-Банку України та 
Укрсоцбанку: гроші пішли на закупівлю 
хірургічних інструментів для операцій. 

Також торік вдалося сплатити 30 400 
гривень за ремонт спеціального апарату 
Автоклав, що стерилізує хірургічні 
інструменти. Останнім часом він працював 
в аварійному режимі і щомиті міг 
зламатися, а без нього проводити операції 
в Інституті було б неможливо.

Пишатися нам хочеться іще одним 
досягненням минулого року: завдяки 

WWW.TVOUA-OPORA.ORG
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досягненням минулого року: завдяки 
донору Аліні Поперешнюк ми 
відремонтували коридор і 7 палат цього 
одного з головних в Україні закладів 
кардіохірургічної допомоги. Лише 
подивіться на фото ДО і ПІСЛЯ: ми 
пофарбували стіни, батареї, 
відремонтували двері та вікна з 
підвіконнями, оновили стелю і підлогу, 
тепер там і сліду не лишилося від 
колишнього грибка. Віримо, що одужувати 
наші підопічні в таким умовах будуть ще 
швидше.

ІНСТИТУТ ПЕДІАТРІЇ, АКУШЕРСТВА ТА 
ГІНЕКОЛОГІЇ НАМН УКРАЇНИ:
З Вашою допомогою нам вдалося залучити 
для цього закладу 772 603,62 грн. Зокрема, 
вони були спрямовані на медикаменти та 
вироби медичного призначення. 
«Тутопласт», «Октагам», «Біовен», 
«Гептрал», «Меронем», «Тієнам» - ці та інші 
дороговартісні препарати, що з перших 
днів допомагають крихіткам боротися за 
життя, весь рік були на озброєнні лікарів. 
Також в подарунок Інститут отримав три 
реактиви для газоаналізатора, апарату, 
який визначає рівень кисню, вуглекислого 
газу, а ще гемоглобіну і кальцію в крові. 
Такий аналіз життєвонеобхідний для 
новонароджених, які перебувають на 
апараті штучної вентиляції легень, адже 
допомагає оперативно реагувати на зміни 
показників.

Завдяки нашим добрим друзям, 
партнерство з якими для нас велика честь, 
компанії Київстар ми запустили проект 
Sharity. А разам із нашими красивими та 

ІНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГІЇ ТА 
ОРТОПЕДІЇ НАМН УКРАЇНИ:
Для порятунку маленьких пацієнтів ми 
придбали 2 пилки, 2 дрелі та лезо. Це 
інструменти, завдяки яким під час операцій 
лікарі менше пошкоджуватимуть тканини 
діток, під наркозом ті будуть коротший 
термін, а сам процес загоювання ран та 
одужання проходитиме набагато швидше! 
238 410,00 гривень на це вдалося зібрати 
завдяки проекту Charity Weekend Public 
Talk Маші Єфросініної з Настею 
Каменських «Моє нове життя».

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ КАРДІОЛОГІЇ ТА 
КАРДІОХІРУРГІЇ МОЗ УКРАЇНИ:
Монітори, що фіксують кожен удар серця, 
насичення крові киснем, тиск – від 
показників на них залежить стан пацієнта, 
бо цифри там, то своєрідна система 
координат, що допомагає лікарям тримати 
стабільний курс на порятунок.  Три таких 
вартістю 208 008 гривень ми купили для 
діток із вадами серця.

WWW.TVOUA-OPORA.ORG
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247 038,00 грн

ремонт

ОБЛАСНИЙ СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ 
БУДИНОК ДИТИНИ М. ЧЕРНІВЦІ

ОБЛАСНИЙ СПЕЦІПЛІЗОВАНИЙ 
БУДИНОК ДИТИНИ (М. ЧЕРНІВЦІ):

25 335,00 грн

ВСЬОГО  | 272 924,00 грн

медикаменти

50 720,00 грн

суміш та каші

689,00 грн

ВСЬОГО  |  51 409,00 грн

одяг

ДИТЯЧІ БУДИНКИ

25 335,00 грн

медикаменти

551,00 грн

одяг

11 700,00 грн

побутова техніка

ДОПОМОГУ ОТРИМАЛИ 8 ЗАКЛАДІВ

КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ 
СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ БУДИНОК 
ДИТИНИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 
РАДИ:

ОЛЕШКІВСЬКИЙ ДИТЯЧИЙ 
БУДИНОК-ІНТЕРНАТ ХЕРСОНСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ:

11 700,00 грн

побутова техніка

1. 2.

3. 4.
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Сама лише думка, що в сиротинцях бракує підгузків і їх не міняють достатньо часто, що 
сплять дітки там в розламаних ліжечках і їдять не з красивого дитячого, а з металевого 
посуду – крає нам серце. Тож ми докладаємо максимум зусиль, аби це змінити. 
Забезпечуємо такі заклади предметами першої необхідності, харчовими сумішами, ліками, 
робимо там ремонти, облаштовуємо спальні і ігрові кімнати. І у 2017-му році нам вдалося 
підтримати наших маленьких підопічних там на 611 697,14 гривень.

Ураження нервової системи, фізичні вади: понад 119 діток віком від 4 до 18 років, більшість 
з яких прикуті до ліжок – це вихованці Олешківського дитячого будинку-інтернату в 
Херсонській області. Всім їм окрім любові потрібен догляд, лікування і хороша 
реабілітація, одначе держава, яка має турбуватися про сиріт, забезпечити усім необхідним 
їх не здатна. Тому майже щомісяця ми забезпечували їх необхідними медикаментами, 
виробами медичного призначення та підгузками.

WWW.TVOUA-OPORA.ORG

ВСЬОГО  |  611 697,00 грн

44 433,00 грн

медикаменти

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ЦЕНТР 
СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ ДІТЕЙ ТА 
СІМЕЙ «ПРОМІНЬ НАДІЇ»:

НЕМИРІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-
РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР ВІННИЦЬКОЇ 
ОБЛАСНОЇ РАДИ:

15 320,00 грн

28 449,00 грн

побутова техніка

ЗАПОРІЖСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ 
СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ БУДИНОК 
ДИТИНИ «СОНЕЧКО»:

ГОРОДНЯНСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА 
ШКОЛА-ІНТЕРНАТ З ПОГЛИБЛЕННЯМ 
ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ ТА КУРСІВ:

13 300,00 грн

побутова техніка

побутова техніка

5. 6.

7. 8.
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Замість грибка і плісняви на стінах – 
яскраво-жовта плитка, а поряд – новенька 
сантехніка, на усіх чотирьох поверхах нові 
комунікації, електрика, пластикові двері і 
вікна, а ще – пральні машинки. Це так нині 
виглядає один з корпусів Обласного 
спеціалізованого будинку дитини в 
Чернівцях, де виховується 70 хлопчиків і 
дівчаток, які не мають тат і мам. Стара 
будівля, зведена ще 1934 року, буквально 
розсипалася на очах, та нині старого 
відділення не впізнати, а дивлячись на фото 
ДО і ПІСЛЯ за наших підопічних лишається 
хіба порадіти.

Також ми змогли придбати діткам необхідні 
медикаменти та підгузки. Всього на цей 
заклад торік спрямовано 272 924,39 
донорських гривень.

Краматорський дитячий будинок дитини 
«Антошка» отримав допомогу на загальну 
суму 51 409,55 грн. Протягом року ми 
забезпечували маленьких підопічних 
закладу молочними сумішами та кашами.

Ліки, інгалятори, підгузки, шампуні і 
серветки – все це вихованці Макарівського 
реабілітаційного центру соціальної 
підтримки дітей та сімей «Промінь надії» 
протягом року одержували завдяки нашим 
помічникам. На їхні потреби загалом було 
спрямовано 44 433, 24 гривень. Повірте, 
центр «Промінь надії» - чудесне місце. Це 
перший в Україні заклад, де комплексну 
соціальну допомогу у кризових ситуаціях 
отримують і дітки, і сім’ї. Ба більше – 
психологи і фахівці там докладають 
максимум зусиль, аби ще й попередити 
сирітство.

216 діток, позбавлених батьківської опіки, 
сиріт та малечі з кризових сімей, від 
народження і до семирічного віку – це все 
вихованці  Запорізького обласного 
спеціалізованого будинку дитини 
«Сонечко». Торік ми про нього теж не 
забули і передали дітлахам побутової 
техніки на суму 28 449,00 гривень.

Також поза увагою не лишилися 105 
вихованців Немирівського 
навчально-реабілітаційного центру 
Вінницької обласної ради для дітей 
аутистів та дітей з порушеннями мовлення. 
Вони отримали побутової техніки на 15 
320 гривень.

Холодильник для ізолятору, де знаходяться 
хворі дітки, для зберігання медикаментів та 
сумішей, а ще апарат для фізіотерапії 
загальною вартістю 11 700 гривень – таке 
прохання ми отримали від адміністрації 
Кременчуцького спеціалізованого будинку 
дитини і з радістю його виконали.

А разом з тим на 13 300 гривень придбали 
і побутової техніки для вихованців 
Городнянської спеціалізованої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів з поглибленим 
вивченням окремих предметів та курсів.

WWW.TVOUA-OPORA.ORG
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Окремою статтею видатків фонду є 
адресна допомога підопічним, на яку 
минулого року ми витратили 
безпрецедентні 227 110,50 гривень. Уявіть, 
ми змогли взяти під опіку 19 діток, провели 
16 комплексних обстежень і сплатили за 12 
реабілітацій.

Саме розуміння того, що за кожною з цих 
цифр стоїть життя конкретної дитинки, біль 
якої став слабшим, ручки і ніжки більш 
рухливими, а на обличчі когось із них 
з’явилася усмішка, додає нам сил 
працювати далі.

І особливо ми пишаємося найдобрішою з 
акцій, що її коли-небудь проводила «Твоя 
опора» спільно з компанією «Нова Пошта» 
- «1000 подарунків до Нового року з 
Машею Єфросініною». Саме завдяки їй 
свято прийшло одразу в 11 дитбудинків і 
дозволило діткам повірити в диво. Їхні 
оченята блищали від захоплення, ручки 
міцно стискали різнокольорові пакуночки, 
а обличчя сяяли від щастя. Нині ми дякуємо 
усіх, хто долучився до акції і бажаємо, аби 
усмішки із цих світлин зігрівали Вас 
протягом усього 2018 року.

Любі наші помічники,  цей звіт із 
десятками виконаний пунктів став 
можливий лише завдяки Вам.

Ми не стомлюємося дивуватися Вашому 
запалу і бажанню допомагати. Саме 
завдяки Вашій небайдужості, торік 
любов’ю наповнилися сотні і тисячі 
дитячих серденьок. Дякуємо Вам за 
небайдужість!

Ви мотивуєте нас працювати ще більше, 
реалізовувати нові і нові проекти. Відтак, 
натхненна успіхами минулого року, 
цьогоріч наша команда ставить собі ще 
вищу планку і повірте – ми Вас не 
розчаруємо!

Якщо ж Ви теж захотіли стати добрим 
чарівником для діток в біді, тисніть 
«Допомогти».

WWW.TVOUA-OPORA.ORG

Творімо добро разом!

ДОПОМОГУ ОТРИМАЛИ 19 ДІТЕЙ

АДРЕСНА ДОПОМОГА ДІТЯМ

АДРЕСНА ДОПОМОГА
ВАЖКОХВОРИМ ДІТЯМ:

227 110,00 грн

12 реабілітацій
6 повних обстежень
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